
2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 290/2022 AO CONTRATO Nº 

6620-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO – IGH E J SOBRAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 

 

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av. 

Perimetral, s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste 

ato por José Geraldo Gonçalves de Brito, Presidente, brasileiro, casado, engenheiro civil, residente e 

domiciliado na Rua Ferreira Santos, nº 209, Federação, Salvador/BA, RG sob o nº 787.269 SSP/BA, CPF sob 

o nº 084.582.515-15, doravante denominado Contratante, e a empresa J SOBRAL SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

40.147.908/0001-47, com sede à R. Doutor José Peroba, nº 297, Atlanta Empresarial, Sala 1703, Stiep, 

Salvador/BA, CEP: 41.770-235 representado neste ato pelo seu sócio,  doravante denominado Contratado, 

resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 6620-HEMU, celebrado em 01/01/2021, 

conforme ofício IGH/HEMU nº 146/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas: 

   

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO 

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente à prestação de serviços de 

superintendência, para assistir à (ao) Hospital Estadual da Mulher - HEMU, para reajustar o valor do 

contrato, passando de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) bruto mensal para R$ 16.750,00 (dezesseis, 

setecentos e cinquenta reais) bruto mensal, a partir de 01/03/2022. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o 

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento 

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Goiânia/GO, 01 de março de 2022     

 

________________________________ 

Instituto de Gestão e Humanização – IGH 

Contratante 

____________________________ 

J Sobral Serviços Administrativos Ltda 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Jose Geraldo Goncalves De Brito, Luisa Moura Gomes e Joel Sobral De Andrade. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 14FF-D9D7-C25A-2C74.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
e 

G
er

al
do

 G
on

ca
lv

es
 D

e 
Br

ito
, L

ui
sa

 M
ou

ra
 G

om
es

 e
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

4F
F-

D
9D

7-
C

25
A-

2C
74

.

jessika.nascimento
Recebido



2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 290/2022 AO CONTRATO Nº 

6620-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO – IGH E J SOBRAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 

 

Anexo I – Proposta de Preço 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Jose Geraldo Goncalves De Brito, Luisa Moura Gomes e Joel Sobral De Andrade. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 14FF-D9D7-C25A-2C74.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
e 

G
er

al
do

 G
on

ca
lv

es
 D

e 
Br

ito
, L

ui
sa

 M
ou

ra
 G

om
es

 e
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 1

4F
F-

D
9D

7-
C

25
A-

2C
74

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as 

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/14FF-D9D7-C25A-2C74 ou 

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 14FF-D9D7-C25A-2C74

Hash do Documento 

0B3A607BAAB7870EF38F7BE4F81B997A9794466FC9988A1380FC0036A64F502D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/04/2022 é(são) :

Jose Geraldo Goncalves De Brito (Signatário - INSTITUTO DE 

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH) - 084.***.***-15  em 06/04/2022 

10:47 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 06/04/2022 10:18 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Joel Sobral De Andrade (Parte) - 821.***.***-04  em 06/04/2022 

09:52 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital



SSJsus^a

Com. .

Cficio I6H/HEMU N? . 145/2022 Validndr r

SOLICITACAO DE ADITlVO

ContratonS: 6620/HEMU.

Fornecedor: J SOBRAL SERVICES ADMINISTRATIVOS LIDA 

Altera?ao n0-: 1°- ADITlVO

o

A Gerencia tie Contratos,

Pelo presente cficio, solicitamos aditivar o contratc em epfgrafe (para 
confeccicnar o termo aditivo n5 02), re:'erente a Prestagao tie Servigos 
Superintendencia, em prol do Hospital Estadual da Mulher (HEMU), haja vista:

1 - SOLICITACAO DE PROPOSTA DE REAJUSTE CONTRATUAL COM ACRESCIMO OF R$ 

1.750,00 PASSANDO O CONTRATO DE R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) PARA R$ 

16 750,00 (DEZESSEIS MIL E SETECENTOS CINQUENTA REAIS), COM VIGENCIA A PARTIR 

DE 01/03/2022.

Demais oausulas permanecem inalteracas.

Atenciosamente,

oaaLaryss
U'ftforuGcrJ 

t!o<riiaJb«adiid daMulhn .IU.MU

Lorysso Santa Cruz Martins Barbosa 
Diretora Cera! - HEMU

Fone: 0800-6^3-3700 | Email: ouvidoriatssaude.go.gov.br 
Rua R-7 s/n°, Setor Coimbra - Goianla - Goias - CEP: 74.125-120



] SOBRAL
GF-STAO E StKv IC

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Salvador, 01 de margo de 2022.

Ao Institute de Gestao e Humanizagao - IGH

Ref. Proposta de Reajuste Contratual;

Prezado(a) Senhor{a),

Sirvo-me do presente para enviar a proposta que se segue, referente ao reajuste do 
Contrato de Prestagao de Servigo de Superintendencia para a unidade IGH/HMI, 
termos abaixo:

nos

ACRESCIMO
REAJUSTE

SERVigO/OBJETO VALOR MENSAL 
ATUAL

VALOR MENSAL 
REAJUSTADO

Servigo
Superintendencia

de R$ 15.000,00 R$ 1.750,00 R$ 16.750,00

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposigao para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente

JOEt SOBRAL DE ANDRADE
Representante Legal

RL'A DR. JOSl! PLiRODA, N°. 297. I*D- P.MPRESARIAL ATLANTA.SAU\ 1.703. ST1RP 
SALVADOR - HA. CNPJ: 40.147.908/0001/47


